
Zn.Spr.: SA.270.2.42.2020.EK                                                        Starachowice, dnia 2020-08-12 
 

 
OGŁOSZENIE 

O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
 
 

1. Zamawiający: Nadleśnictwo Starachowice z siedzibą ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 14d  
27-200  Starachowice, woj. świętokrzyskie  tel.; tel/fax  041 274 76 20 w.32 e-mail: 
starachowice@radom.lasy.gov.pl 
 

2. Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony bez stosowania przepisów Ustawy z dnia 
29 stycznia  2004 r. prawo zamówień publicznych. 

 
3.  Przedmiot zamówienia: „Dostawa sortów mundurowych leśnika, środków ochrony 

indywidualnej, obuwia i odzieży roboczej” 
 

4. Opis przedmiotu zamówienia:  
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w siwz (ust. 3). 
 

5. Części zamówienia: Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części: 
- część I – Dostawa sortów mundurowych leśnika 
- część II – Dostawa środków ochrony indywidualnej oraz obuwia i odzieży roboczej 

Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość części zamówienia. 
 
6. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.  
7. Termin realizacji zamówienia: 

Dla części I zamówienia:  do dnia 31.12.2020r.  

Dla części II zamówienia: do dnia 31.12.2020r. 

 

8. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków, wykaz dokumentów i oświadczeń, jakie mają złożyć Wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i braku wykluczenia z 
postępowania oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków. 

 

8.1. Wykonawca musi posiadać uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub 
czynności związanych z realizacją zamówienia, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania.  

Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych szczegółowych wymagań, których 
spełnienie Wykonawca będzie zobowiązany wykazać.  

Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0 – 1, tj. spełnia/nie spełnia, w 
oparciu o oświadczenie zawarte w ofercie, której wzór stanowi integralną część SIWZ 
(załącznik nr 2) oraz aktualną kopię dokumentu dopuszczającego Wykonawcę do obrotu 
prawnego, tj. na przykład odpis z właściwego rejestru lub zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej – w tym WYDRUK WYGENEROWANY 
ELEKTRONICZNIE. 

8.2. Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie. 

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonał dostawy: 

mailto:starachowice@radom.lasy.gov.pl


- dla części I - sortów mundurowych dla służb mundurowych na łączną kwotę nie mniejszą 
niż 50 000,00 PLN  brutto 

- dla części II – środków ochrony indywidualnej, obuwia i odzieży roboczej na łączną 
kwotę nie mniejszą niż 5 000,00 PLN brutto 

Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0 – 1, tj. spełnia/nie spełnia, w 
oparciu o oświadczenie zawarte w ofercie, której wzór stanowi integralną część SIWZ 
(załącznik nr 2) oraz Wykaz dostaw wykonanych … (załącznik nr 5). W przypadku 
Wykonawców występujących wspólnie warunek ten musi spełniać każdy z wykonawców 
występujących wspólnie.  

8.3. Wykonawca musi dysponować niezbędnym potencjałem technicznym oraz osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie osób skierowanych przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia. 

Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0 – 1, tj. spełnia/nie spełnia, w 
oparciu oświadczenie zawarte w ofercie, której wzór stanowi integralną część SIWZ 
(załącznik nr 2). 

8.4. Wykonawca musi znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia 

Wykonawca musi znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej pozwalającej na 
realizację zamówienia, tj. musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia 
(polisa musi obejmować PKD odpowiadające przedmiotowi zamówienia) na kwotę 
minimum 50 000,00 PLN. (Dotyczy I i II części przedmiotu zamówienia, niezależnie na ile 
części przedmiotu zamówienia Wykonawca składa ofertę). 

Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0 – 1, tj. spełnia/nie spełnia, w 
oparciu o oświadczenie zawarte w ofercie, której wzór stanowi integralną część SIWZ 
(załącznik nr 2) oraz załączoną do oferty aktualną (tj. taką, której termin ważności upływa 
nie wcześniej niż na dzień składania ofert) polisę lub inny dokument ubezpieczenia 
potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na 
kwotę minimum 50 000,00 PLN.  

 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z 
warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt 5.1., 5.3., 5.4.  winien spełniać co 
najmniej jeden z tych Wykonawców albo wszyscy ci Wykonawcy wspólnie.  

9. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i w celu wykazania braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania. 
9.1. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć następujące dokumenty i oświadczenia: 

9.1.1. Aktualną (tj. taką, której termin ważności upływa nie wcześniej niż na dzień składania 
ofert) polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum 50 000 PLN w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.(KOPIA 
POTWIERDZONA ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM). Jeżeli z polisy lub innego 
dokumentu jednoznacznie nie wynika fakt jej opłacenia, Zamawiający wymaga 
wykazania tego faktu, przy czym uzna za wystarczające załączenie dowodu opłacenia 
(np. kopii przelewu, dowodu wpłaty).  

9.1.2. Aktualną kopię dokumentu dopuszczającego Wykonawcę do obrotu prawnego, tj. na 
przykład odpis z właściwego rejestru lub zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, (w przypadku, gdy ofertę składa kilka podmiotów 
działających wspólnie, dotyczy to każdego z nich), (w tym WYDRUK 
WYGENEROWANY ELEKTRONICZNIE, nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 



terminu składania ofert)  
9.1.3. Pełnomocnictwo podmiotów występujących wspólnie, gdy ofertę składają podmioty 

występujące wspólnie. Wykonawcy występujący wspólnie muszą ustanowić 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. Umocowanie musi wynikać z  treści pełnomocnictwa, która powinna 
dokładnie określać zakres umocowania pełnomocnika. Wszelka korespondencja 
związana z niniejszym postępowaniem przetargowym prowadzona będzie przez 
Zamawiającego z pełnomocnikiem. Rozliczenia mogą być dokonywane z każdym 
Wykonawcą oddzielnie z zastrzeżeniem, że Wykonawcy wspólnie ubiegający się o 
udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy;  

9.1.4. Pełnomocnictwo do złożenia oferty, jeżeli umocowanie do jej złożenia nie wynika 
bezpośrednio z dokumentu dopuszczającego wykonawcę do obrotu. 

9.1.5. Wykaz prac, których wykonanie wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom 
wg załączonego wzoru – zał. nr 2 do siwz. 

9.1.6. Wykaz dostaw wykonanych w okresie trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 
podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania - zgodnie z wzorem 
stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ  

9.2. Każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienie przedstawia 
dokumenty wymienione w siwz w pkt. 9.1.2, 9.1.5. 

9.3. Dokument, o którym mowa w pkt. 6.1.1 może dotyczyć jednego lub więcej wykonawców. 
Wartości polis posiadanych przez kilku Wykonawców mogą zostać zsumowane w celu 
spełnienia ww. warunku.  

9.4. Wypełniony formularz ofertowy, oraz dokumenty wymienione w siwz w pkt. 9.1.3., 9.1.4., 
9.1.5. w przypadku podmiotów występujących wspólnie, muszą być podpisane przez 
pełnomocnika w imieniu wszystkich Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie 
zamówienia albo przez wszystkich Wykonawców występujących wspólnie; 

9.5. Wypełniając formularz ofertowy, jak również inne dokumenty powołujące się na 
wykonawcę; w miejscu np. ”nazwa i adres wykonawcy” należy wpisać dane wszystkich 
Wykonawców występujących wspólnie. 

9.6. Wszyscy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia będą ponosić 
odpowiedzialność solidarną za wykonanie umowy. Zamawiający może w ramach 
odpowiedzialności solidarnej żądać wykonania umowy w całości przez pełnomocnika, jeśli 
zostanie ustanowiony lub od wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia łącznie lub każdego z osobna. 

9.7. Dokumenty mogą być przedstawione w formie oryginału lub kopii poświadczonych „za 
zgodność z oryginałem” przez upełnomocnionego przedstawiciela wykonawcy. Za 
zgodność z oryginałem należy poświadczyć wszystkie strony zawierające treść. 
Zamawiający może zażądać przedstawienia oryginałów lub notarialnie potwierdzonych 
kopii dokumentów (np. jeśli przedstawione kserokopie będą nieczytelne lub będą 
wzbudzać wątpliwości co do ich prawdziwości). 

10. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z 
podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert: 
10.1. Przy wyborze ofert w każdej części Zamawiający będzie się kierował następującymi 

kryteriami oceny ofert: 
 

1) Cena         – 80%, 
2) Rozszerzona gwarancja  –20 % 

 
 

10.2. Sposób obliczania punktów dla poszczególnych kryteriów: 

1) W ramach kryterium „Cena” ocena ofert zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:  

 

 



Cn  

C= (------------ x100 pkt) x 80 % 

Co  

gdzie: 

C – liczba punktów w ramach kryterium „Cena”, 

Cn - najniższa cena spośród ofert ocenianych 

Co - cena oferty ocenianej  

Ocenie w ramach kryterium „Cena” podlegać będzie cena łączna brutto podana w formularzu oferty 
dla danej części zamówienia (załączniki nr 2 do SIWZ). 

2) W ramach kryterium „Rozszerzona gwarancja”, który stanowi 20% wagi oceniane 
będzie przyjęcie przez Wykonawcę zobowiązania umownego do zapewnienia 
rozszerzonej gwarancji obejmującej w szczególności wymianę w okresie rękojmi i 
gwarancji zadeklarowanej przez producenta dostarczonego towaru na nowy, w 
przypadku wszelkich ujawnionych wad i uszkodzeń powstałych podczas użytkowania 
zgodnego z przeznaczeniem z wyłączeniem uszkodzeń z winy użytkownika. Poprzez 
uszkodzenie Zamawiający rozumie każde pogorszenie parametrów użytkowo – 
estetycznych danego towaru, w stopniu większym niż wynikający z deklaracji 
producenta i wynikającym z normalnego użytkowania zgodnie z przeznaczeniem. 
Pojęcie wady nie obejmuje uszkodzeń mechanicznych i chemicznych, naturalnego 
starzenia i zużycia wyrobu w czasie eksploatacji oraz wad powstałych w wyniku 
niestosowania się do instruktażu Sprzedawcy (Gwaranta), instrukcji eksploatacji i 
regulacji dostarczonych przez producenta oraz instrukcji prania, konserwowania i 
przechowywania załączonych do wyrobu. Rozszerzona Gwarancja obejmuje 
wszystkie wady jakie ujawnią się w czasie jej obowiązywania pod warunkiem 
użytkowania wyrobu zgodnego z jego przeznaczeniem w warunkach ogólnie 
przyjętych jako normalne. Wyrób podlegający Gwarancji zostanie wymieniony na 
nowy i odesłany nieodpłatnie w terminie 30 dni od daty dostarczenia reklamacji do 
siedziby Gwaranta. 

  

Wykonawca zamieści informację o przyjęciu na siebie zobowiązania umownego do 
rozszerzonej gwarancji w formularzu oferty (załączniki nr 2 do SIWZ) i otrzyma 
wówczas 20 pkt. Brak wskazania w formularzu oferty przyjęcia przez Wykonawcę 
zobowiązania, o którym mowa w zdaniu poprzednim będzie uznawane jako 
nieprzyjęcie takiego zobowiązania, a oferta uzyska 0 pkt w ramach niniejszego 
kryterium oceny ofert. Wykonawca otrzyma punkty wyłącznie gdy zadeklaruje 
rozszerzoną gwarancję dla wszystkich elementów wchodzących w skład przedmiotu 
zamówienia, z wyłączeniem: skarpet oraz bielizny. 

 

13.3. Za najkorzystniejszą ofertę w danej części  uznana zostanie oferta, która uzyska 
największą sumę punktów uzyskanych w ww. kryteriach oceny ofert. Oferta może 
uzyskać maksymalnie 100 punktów. 

13.4. Jeżeli nie można wybrać oferty najkorzystniejszej z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert 
przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert, Zamawiający spośród 
tych ofert wybierze ofertę z niższą ceną.  

14. Wymagania dotyczące wadium. 



14.1. Wykonawca najpóźniej w dniu składania ofert, przed terminem składania ofert winien 
wnieść wadium, w wysokości : 

Część I – 2 700,00 PLN 

Część II -    250,00 PLN 
 

14.2.  Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach: 
 

1) pieniądzu, 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- 

kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 
3) gwarancjach bankowych, 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych 

 
14.3. Wadium w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego: Bank ING Bank Śląski  o/Starachowice , konto nr 80 1050 1432 1000 
0005 0015 3721 z dopiskiem: „wadium: dostawa sortów/odzieży część …….”. Kserokopie 
dowodu przelewu należy dołączyć do oferty. 

14.4. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, gwarancji bankowej, gwarancji 
ubezpieczeniowej należy złożyć w oryginale. Oryginał ww. dokumentu można umieścić 
w osobnej kopercie lub razem z ofertą. Gwarancja musi być podpisana przez 
upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela gwaranta.  Podpis winien być 
sporządzony w sposób umożliwiający jego identyfikację np. złożony wraz z imienną 
pieczątką lub czytelny (z podaniem imienia i nazwiska). Z treści gwarancji winno wynikać 
bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie zgłoszone przez zamawiającego w terminie 
związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty zamawiającemu pełnej kwoty 
wadium w okolicznościach określonych w pkt.8.9 siwz, na każde pisemne żądanie 
zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą. 

14.5. Wniesione wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie 
się na rachunku bankowym zamawiającego.  

14.6. Wykonawca, który nie wniesie wadium, lub nie zabezpieczy oferty akceptowalna formą 
wadium  zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za 
odrzuconą. 

14.7. Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie jeżeli:  
14.7.1. upłynął termin związania ofertą, 
14.7.2. zawarto umowę i wniesiono zabezpieczenie należytego wykonania tej umowy, 
14.7.3. zamawiający unieważnił postępowanie o udzielenie zamówienia, a protesty zostały 

ostatecznie rozstrzygnięte lub upłynął termin do ich wnoszenia. 
14.8. Wadium zostaje niezwłocznie zwrócone na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę 

przed upływem terminu składania ofert,  
14.9. Wadium zostaje zatrzymane jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:  

14.9.1. odmówił podpisania umowy na warunkach określonych w ofercie i w siwz, 
14.9.2. nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
14.9.3. zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy, 
14.9.4. Wykonawca nie odpowiedział na wezwanie do uzupełnienia dokumentów, 

oświadczeń, złożenia wyjaśnień co uniemożliwiło wybranie jego oferty jako 
najkorzystniejszej.  

 
12. Osoby uprawione do porozumiewania się z Wykonawcami:  
Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z Wykonawcami są: Aneta Hud; tel.: 41 – 274 53 
84; adres zgodny z przedstawionym w pkt. 1 siwz 
e- mail:starachowice@radom.lasy.gov.pl; od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00, z 
wyłączeniem dni wolnych od pracy. 
 
 
 



13. Termin i miejsce składania ofert: 
 

13.1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego do dnia 26.08.2020 do godz. 9:00, 
poprzez platformę https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_starachowice lub (w formie 
pisemnej) w Nadleśnictwie Starachowice pokój nr14 (sekretariat). 

13.2. Otwarcie ofert nastąpi dnia  26.08.2020 o godz. 9:30 w Nadleśnictwie Starachowice pokój 
nr 21 . 

13.3.  Otwarcie ofert jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w otwarciu ofert. 
13.4. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy i adresy Wykonawców, a także 

informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności 
zawartych w ofertach. 

13.5.  Informacje, o których mowa w pkt 11.4. SIWZ Zamawiający przekaże niezwłocznie 
Wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek. 

13.6.  W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień, 
uzupełnień oraz wyliczeń dotyczących treści złożonych ofert. 

13.7.  Zamawiający poprawi w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie i oczywiste omyłki 
rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek oraz 
inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków 
zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty, niezwłocznie zawiadamiając 
o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

13.8.  Zamawiający powiadomi na piśmie o wynikach postępowania wszystkich Wykonawców, 
którzy ubiegali się o udzielenie zamówienia. Wybranemu Wykonawcy Zamawiający 
określi miejsce i termin podpisania umowy. 

13.9.  Ofertę wniesioną po terminie zwraca się Wykonawcom bez otwierania, jeżeli 
Zamawiający ma możliwość zidentyfikować dane Wykonawcy, który złożył ofertę po 
terminie. 

 
14. Termin związania ofertą 
14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.  
14.2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu do składania i 

otwarcia ofert. 
15. Przedmiotowe postępowanie nie podlega ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych( Dz. U. z 2019 r. poz. 1986 z późn. zm.). 
 
16. Środki ochrony prawnej 
 
 

Wykonawcy, którzy złożyli ofertę przysługuje prawo do wniesienia odwołania do 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Starachowice w terminie 3 dni od daty ogłoszenia przez 
zamawiającego wyników wyboru ofert. 

Nadleśniczy rozpatruje odwołania w terminie 3 dni. W przypadku uznania zasadności, 
Zamawiający powtarza procedurę w niezbędnym zakresie wynikającym z uznanego zażalenia, 
powiadamiając wszystkich Wykonawców. 

W przypadku nie uwzględnienia odwołań Nadleśniczy powiadomi o tym Wykonawcę 
wnoszącego odwołanie. Decyzja Nadleśniczego jest decyzją ostateczną. 

Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo unieważnienia postępowania bez podania przyczyny 
oraz bez prawa do protestów i odwołań.  
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_starachowice

